
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧИТИНСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ

ПРИКАЗ

о«31» августа 2018 г. №

г. Чита

О распределении ординаторов первого года обучения по кафедрам, ответственным за 
реализацию образовательных программ по специальности

Для прохождения базовых дисциплин специальности в соответствии с 
учебным планом

ПРИКАЗЫВАЮ:

назначить ответственными за реализацию образовательных программ по 
специальностям ординатуры в соответствии с учебным планом подготовки 
кадров высшей квалификации по программам ординатуры кафедры, указанные 
в Приложении.

Ректор ФГБОУ ВО ЧГ1
Минздрава РФ ^  А  /
Д .М .Н., профессор isgiifi: ^  Говорин



Приложение

Кафедра, 
ответственная за Основ

ФИО Специальность реализацию
программы

а
обучен

ИЯобучения

1 Алексеев Сергей Дмичриевич цел.
2 Бортоев Виктор Игнатьевич цел.
3 Воложанин Иван Викторович цел.
4 Голобоков Алексей Михайлович цел.
5 Дармаев Тумэн Андреевич ком.
6 Дегтярёва Оксана Викторовна бюд.
7 Джакибеков Карим Ильдарович цел.
8 Коношенко Мария Вадимовна ком.
9 Лопсонова Саран Баировна

Анестезиологии 
реанимации и 

интенсивной терапии

ком.
10 Лхасаранов Рабдан Соктоевич Анестезиология - цел.
11 Норбоев Содном Дашинимаевич реаниматология ком.
12 Опарин Сергей Евгеньевич цел.
13 Перелыгина Надежда Петровна цел.
14 Ростовцев Дмитрий Олегович цел.
15 Соболев Алексей Дмитриевич ком.
16 Фельдман Павел Михайлович цел.
17 Чайковская Маргарита Алексеевна цел.
18 Шастин Сергей Владимирович цел.
19 Шилин Дмитрий Сергеевич цел.
20 Щеренко Александр Сергеевич цел.

1 Алиева Айшан Рамзи Кызы АиГ педфака и ФПК бюд.
2 Бакшеева Елена Геннадьевна АиГ педфака и ФПК бюд.
3 Барановская Алёна Ильинична АиГ леч и стом ком.
4 Борожапова Цыцыгма Г омбоевна АиГ леч и стом бюд.
5 Бурлакова Ольга Сергеевна АиГ леч и стом ком.
6 Вишневский Степан Уралович АиГ леч и стом цел.
7 Вторушин Александр Владимирович Акушерство и

АиГ леч и стом ком.
8 Доржиева Сэржэна Саяновна АиГ леч и стом цел.
9 Жаргалова Дашима Билигтуевна

гинекология
АиГ педфака и ФПК цел.

10 Кудрявцева Ольга Сергеевна АиГ педфака и ФПК ком.
11 Набиева Елена Сергеевна АиГ леч и стом бюд.
12 Серебрякова Евгения Валерьевна АиГ педфака и ФПК цел.
13 Смольянова Ольга Николаевна АиГ педфака и ФПК ком.
14 Смыкова Татьяна Сергеевна АиГ педфака и ФПК цел.
15 Цыденова Людмила Базарсадаевна АиГ леч и стом цел.
1 Батурова Саяна Баисхалановна цел.
2 Блохин Алексей Михайлович цел.
3 Бороева Цыренханда Цыреновна Неврологии, цел.
4 Былкова Ирина Юрьевна Неврологии

ч
нейрохирургии и цел.

5 Герасимов Александр Александрови медицинской цел.
6 Голобокова Мария Владимировна генетики цел.
7 Ковалев Борис Алексеевич цел.
8 Ма-Ван-дэ Алексей Юрьевич цел.



9
10

Меркулова Кристина Александровнг 
Перфильев Иван Александрович

цел.
цел.

1 Астафьева Евгения Юрьевна 
Ахмедова Кизильполь Сейфудиновк 
Барышева Ирина Игоревна

Педиатрии цел.
бюд.2 а ПДБ

3 ПДБ бюд.
4 Горбачева Анастасия Олеговна П Д Б бюд.
5 Жапова Оюна Баировна Педиатрии Ф П К бюд.
6 Жигмитдоржиева Татьяна Баторовнг Педиатрии Ф П К бюд.
7 Зуева Александра Александровна Педиатрии Ф П К цел.
8 Лагунова Любовь Васильевна Педиатрии Ф П К цел.
9 Лопатина Нелли Владимировна Педиатрии Ф П К цел.

10 Овчинникова Екатерина Павловна Педиатрия Педиатрии цел.
11 Опарина Александра Геннадьевна Педиатрии цел.
12 Пилипенко Снежана Олеговна П Д Б цел.
13 Плеско Дарья Петровна Педиатрии цел.
14 Сукнева Анна Игоревна Педиатрии цел.
15 Тарасова Анастасия Ивановна Педиатрии леч бюд.
16 Филиппова Ксения Николаевна Педиатрии леч цел.
17 Хайрулина Анна Сергеевна Педиатрии леч цел.
18 Чевлытко Екатерина Андреевна ПДБ цел.
19 Швецов Илья Викторович Педиатрии леч бюд.
20 Шевчук Виталий Игоревич Педиатрии леч бюд.

1 Г омбожапова Аюна Батоевна Инф. болезней цел.
2 Климова Екатерина Александровна Инф. болезней цел.
3 Миллатова Динара Али кызы Инфекционные Инф. болезней цел.
4 Никифорова Татьяна Федоровна болезни Дет. инфекций цел.
5 Походенько Татьяна Алексеевна Дет. инфекций цел.
6 Решке Надежда Михайловна Дет. инфекций цел.

1
2

Жеребцов Антон Николаевич 
Чумакова Марина Андреевна

Детская
хирургия Детской хирургии

цел.
цел.

1 Дутова Анна Юрьевна Факульт. терапии цел.
2 Ефремова Елена Юрьевна Кардиология Факульт. терапии ком.
3 Пастухова Елена Анатольевна Факульт. терапии ком.

1 Валова Ольга Андреевна Педиатрии Ф П К цел.
2 Кычикова Виктория Николаевна 

Муромова Людмила Васильевна 
Плетнева Валерия Андреевна 
Семенова Анна Сергеевна

Педиатрии Ф П К цел.
3 ПДБ цел.
4 Неонатология п д а цел.
5 Педиатрии Ф П К цел.
6 Терентьева Людмила Викторовна 

Шемякина Ксения Николаевна

П Д Б цел.
7 Педиатрии Ф П К цел.

1
2

Молокова Вероника Владимировна 
Новикова Юлия Константиновна

Онкология Онкологии
цел.
цел.

1
2
3
4

Батомункуева Саяна Цырендоржиев! 
Бортоева Бальжит Балдандоржиевна 
Дашибалова Баирма Нимаевна 
Непомнящая Евгения Константиновш

ш

Офтальмология Офтальмологии

ком.
ком.
цел.
цел.

1
2
3

Боройбонова Татьяна Юрьевна 
Игнатьева Марина Станиславовна 
Соколова Евгения Олеговна

Патологическая
анатомия

Патологической
анатомии

цел.
цел.
цел.



1 Дианова Надежда Сергеевна
2 Ефимова Оксана Андреевна
3 Крохмаль Екатерина Васильевна
4 Лалетин Сергей Анатольевич
5 Недосека Надежда Юрьевна
6 Паницын Федор Александрович
7 Прохоров Анатолий Сергеевич
8 Самоваров Михаил Егорович
9 Тренева Анастасия Анатольевна

10 Шаповал Константин Андреевич

Психиатрия Психиатрии

бюд.
бюд.
цел.
бюд.
цел.
цел.
цел.
бюд.
цел.
бюд.

1
2
3
4
5
6
7
8 
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20 
21 
22

Абдухалилов Аброржон Валижонов1]1ч 
Албул Ольга Эдуардовна 
Галичкина Ксения Владимировна 
Гвоздева Анастасия Владимировна 
Грехнёва Анна Владиславовна 
Зверькова Олеся Анатольевна 
Зубков Сергей Борисович 
Ишенина Елизавета Владимировна 
Карелина Анастасия Юрьевна 
Колесникова Анна Сергеевна 
Крылов Михаил Александрович 
Ма-Ван-дэ Василина Денисовна 
Маркова Анастасия Герасимовна 
Мухина Наталья Сергеевна 
Охунжанов Аброрбек Бахтиерович 
Паськова Анна Сергеевна 
Прокопьева Алёна Юрьевна 
Сафронов Максим Вячеславович 
Сизых Наталья Валерьевна 
Томскова Валентина Николаевна 
Чимитова Эржэна Бадмаевна 
Шилина Вера Викторовна

Терапии ФПК
ПВБ

Г осп, терапии
ПВБ
ПВБ
ПВБ

Внутр. болезней пед

Терапии ФПК
Г осп. терапии
Терапии ФПК

Терапия Факульт. терапии
Факульт. терапии

Внутр. болезней пед.
Внутр. болезней пед 
Факульт. терапии

Терапии ФПК
Внутр. болезней пед 

Терапии ФПК
Факульт. терапии

Г осп, терапии
Г осп. терапии

Факульт. терапии

ком.
цел.
цел.
цел.
цел.
цел.
цел.
цел.
цел.
цел.
цел.
цел.
цел.
цел.
ком.
цел.
цел.
цел.
цел.
цел.
цел.
цел.

1 Ванникова Димит Юндуновна
2 Герасимова Жанна Александровна
3 Гладких Евгений Александрович
4 Г омбоева Г унсен Дашиевна
5 Гордова Мария Андреевна
6 Далаев Александр Болотович
7 Ковалёва Ирина Алексеевна
8 Максимов Аюша Баирович
9 Ооржак Айдын-кыс Васильевна

10 Петрова Татьяна Александровна
11 Попов Артём Андреевич
12 Самохвалова Анжелика Михайловна
13 Шубина Елена Васильевна_______

Рентгенология Лучевой
диагностики

ком.
бюд.
бюд.
ком.
ком.
цел.
цел.
ком.
цел.
бюд.
бюд.
цел.
ком.

Исаева Серафима Вугаровна Судебно-
медицинская
экспертиза

Судебной
медицины цел.



Бокова Юлия Александровна 
Сорокин Алексей Вячеславович

Фтизиатрия Туберкулёза цел.
цел.

Балдандашиев Нима Баирович 
Измайлов Максим Сергеевич 
Немцев Виталий Сергеевич 
Раднаев Солбон Вадимович 
Старосельников Артем Школаевич 
Хахалов Алексей Юрьевич 
Черненко Ирина Алексеевна_______

Травматология и 
ортопедия Травматологии

ком.
цел.
цел.
цел.
цел.
ком.
цел.

1
2
3
4
5
6
7
8 
9

10
11
12
13

Бражник Михаил Георгиевич 
Бурцева Мария Александровна 
Васильева Анастасия Вячеславовна 
Васильцова Наталья Александровна 
Гочеев Санжи Галсанович 
Дамдинов Енжен Базарсадаевич 
Дремухин Анатолий Владимирович 
Казазаева Диана Эдуардовна 
Курапов Александр Дмитриевич 
Лихина Анастасия Николаевна 
Маматкулзода Шухратджони Шавкат 
Никифоров Андрей Николаевич 
Николаев Алексей Николаевич

Г осп. хирургии
Факульт. хирургии 
Факульт. хирургии
Факульт. хирургии 

Г осп. хирургии
Факульт. хирургии

Хирургия Общ, хирургии
Факульт. хирургии 

Общ. хирургии
Факульт. хирургии 
Факульт. хирургии 
Факульт. хирургии
Факульт. хирургии

цел.
цел.
цел.
цел.
цел.
цел.
цел.
цел.
цел.
цел.
ком.
цел.
цел.

Загибалова Виктория Николаевна 
Сутурин Максим Вячеславович 
Ушакова Оксана Андреевна 
Фигурский Сергей Александрович

Урология Курса урологии

цел.
ком.
ком.
ком.

Арсаланова Бутит Болотовна 
Редькина Алёна Александровна 
Санжаева Эльвира Олеговна 
ФАМ НГУЕН ТХУ ТХАО

Г осп, терапии

Эндокринология
Госп. терапии
Г осп. терапии
Г осп, терапии

ком.
цел.
ком.
ком.

Дрянова Анжела Олеговна 
Елохина Марина Олеговна 
Литовченко Мария Сергеевна 
Маниковская Татьяна Михайловна 
Чупров Николай Евгеньевич______

Оториноларинго
логия

Оториноларинголо
ГИИ

ком.
цел.
ком.
цел.
ком.

Иванова Мария Сергеевна 
Онипсенко Олеся Сергеевна

Функциональная
диагностика

Функциональной и ком. 
УЗ диагностики ком.

Бальжинимаева Эржэна Солбоновна 
Дондокова Мэдэгма Сергеевна 
Константинова Татьяна Анатольевы 
Уфимцева Кристина Романовна 
Хапхаранова Нина Баировна_______

Дерматовенерол
огня

Дерматовенероло
гии

ком.
ком.
ком.
ком.
ком.

Легун Иван Сергеевич 
Соболев Александр Сергеевич 03  и 03 03 ФПК

03 ФПК
ком.
ком.

Аршинский Антон Александрович 
Богомягкова Татьяна Сергеевна 
Тарнуева Надежда Васильевна 
Фушусова Дарья Владимировна 
Харакшинова Елена Баировна

Дет, стоматологии 
Дет, стоматологии

Ортодонтия Дет, стоматологии 
Дет. стоматологии
Дет, стоматологии

ком.
ком.
ком.
ком.
ком.



1
2

М шупова Аяна Евгеньевна 
Намжилон Дулма Галсановна

Ультразвуковая
диагностика

Функциональной и 
УЗ диагностики

ком.
ком.

1
2
3

Бороева Татьяна Амоголоновна 
Сизенко Тарас Николаевич 
Цыденов Артем Ажабович

Стоматология
детская Дет. стоматологии

цел.
ком.
ком.

1 Бондаренко Мария Александровна Стоматологии ФПК ком.
2 Зубайруева Джума Магомедовна Стоматология Стоматологии ФПК ком.
3 Мешков Вадим Александрович терапевтичес Тер. стоматологии ком.
4 Старчекова Ульяна Александровна кая Тер. стоматологии ком.
5 Сташкевич Лина Олеговна Тер. стоматологии цел.
1 Абраамян Г еворк Араикович Орт. стоматологии ком.
2 Г алсанова Бальжин-Лхама Абарз. Орт. стоматологии ком.
3 Гогорян Ким Артемович Стоматологии ФПК ком.
4 Дамбаева Александра Балдандорж. Стоматологии ФПК бюд.
5 Дондокова Бутит Цьщыповна Стоматология

Стоматологии ФПК ком.
6 Карнаков Александр Сергеевич Орт. стоматологии ком.
7 Мижитов Батор Бадмаевич

ортопедическая
Стоматологии ФПК ком.

8 Пермяков Олег Николаевич Орт. стоматологии ком.
9 Уржумов Роман Леонидович Орт. стоматологии ком.

10 Цырендашиева Аяна Баиржаповна Орт. стоматологии ком.
11 Цыренжапов Эрдэни Булатович Стоматологии ФПК ком.

1 Дубовой Евгений Андреевич Стоматология
хирургическая

Хир. стоматологии ком.


